78. Unusquisque Vicarius Magistralis, quandiù suo fruitur munerè, uno è titulis beneficialibus, in art. 443, n° 3, adnotatis, donatur, salvo n° 2.

79. In singulis Curiae Præceptorialis, Comitiorum Statutariorum, aliisque Ordinis inferioribus consessibus, jure adstant, suffragia ferunt, et (*Supremo Magistro* non adstante) præsent Vicarii Magistrales. Præest autem Princeps Magis-

tralis aut Vicarius inter alios præsentis antiquius ad Dignitatem Vicarialem vocatus.

80. Qui fuerit à *Supremo Magistro* revocatus Magistralis Vicarius, etsi titulo beneficiali privatus, potitur, tamen, quandiu vixerit, titulo et honoribus *Principis Ordinis*. In cunctis generalibus aut privatis Ordinis consessibus, post Vicarios Magistrales primus apparet et ante Supremum præceptorem considet.

81. Princeps, qui Vicarii Magistralis munus abdicat vel eo privatur, pristinum resumit titulum beneficalem et insigniorum, aut eo nominatur titulo quo donatus fuerit à *Supremo Magistro*. Denique, si nullo fuerit beneficiali titulo insignitus, proprio nomine Equestri designatur, et in utroque è prædictis casibus, se Equitem *Principem Ordinis Templi* profiteri præfato principi licet.

82. In Conventu Magistrali sic se habet Vicarii Magistralis exaltatio ad *Principis Ordinis* titulum :

Ordinis Ministri, præeunte Primate, Magnus Baucennifer, Magnus Camera-rius, Magni solemnium rituum Magistri ad œcum professionis Principem à *Supremo Magistro* vocatum quæsitum cunt et in Templum ad sedem precationis adducunt, ubi genua flectit.

A Secretario Magistrali vocationis legitur Decretum,

Primas vocatum Principem Benedicit his verbis : *Benedictio Patris † et Filii † et Spiritûs Sancti descendat super te et maneat semper. Amen.*

Post orationem solitam, vestes benedicit ornamentaque Dignitatis Vicarialis ad quam evehitur Princeps. Deindè, præeuntibus Magnis solemnium rituum Magistris, adjuvante Primate, ad thronum accedit exaltandus Princeps qui, flexis genibus, manu dextrâ super *Magistri Supremi* Gladium suprâque sanctorum Evangeliorum librum positâ, sic jurat: « *Ego... N... promitto me, Dei Patris et Filii, et Spiri-*

« *tus Sancti gratiâ, adjuvante Suâ Eminen-*  
 « *tissimâ Celsitudine, Maximo, Potentissi-*  
 « *mo, et Excellentissimo Principe, Serenis-*  
 « *simo Domino, SACRATISSIMO PATRE,*  
 « **SUPREMO MAGISTRO, SUPREMO PON-**  
 « **TIFICE et PATRIARCHA, Ordinis Princi-**  
 « *pum munera fideliter expleturum esse. »*

Quibus peractis, *Supremus Magister* novum Principem ornamentis Vicarialis Dignitatis induendum jubet, excepto gladio quem super caput ejus impositum tenet, dicens : « *Ad majorem Dei gloriam, Patris*  
 « *† et Filii † et Spiritûs † Sancti, in nomine*  
 « **ILLUSTRISSIMORUM et SACRATISSIMORUM**  
 « **PATRUM NOSTRORUM SANCTI JOHAN-**  
 « **NIS APOSTOLI et SANCTI JOHANNIS-BAP-**  
 « **TISTÆ, AUCTORITATISQUE NOSTRÆ PA-**  
 « **TRIARCHALIS et POTESTATIS NOSTRÆ**  
 « **MAGISTRALIS GRATIA, accipe, Frater**  
 « *Dilectissime Virtutem Ordinis Templi*  
 « *Principum. Amen. »*

Tunc *Supremus Magister*, gladio in vaginam Principis recondito, dicit : « *Non*

« hunc à vaginâ educes, nisi pro nostrâ de-  
 « fensione legisque tutelâ, cujus nos ipsi  
 « sumus conservatores. »

Princeps, manu dextrâ super capulum  
 gladii sui positâ, dicit : « JURO. »

*Supremus Magister* Principem osculatur  
 illumque sedere jubet in unâ è quatuor  
 Vicarialibus sedilibus quæ thronum cir-  
 cumstant.

Illicò, Magnus Comes stabuli et Magnus  
 maris Præfectus Principis exaltationem  
 nunciari curant. Ordinis tubæ solitis reso-  
 nant clangoribus. Equitum armis, bau-  
 cenno et vexillo belli salutatur exaltatus  
 Princeps.

Exaltationis actum in tabulis Magistra-  
 ribus à Secretario Magistrali perscribitur  
 et à novissimè exaltato Principe subsi-  
 gnatur.

83. Ab Ordinis Ministro Secretario  
 Magistrali, ipso subsignante, mittuntur  
 ad quamque Jurisdictionem, ad quemque  
 Conventum, et ad singulas ordinis ædes,

**Decretum nominationis et Actum exaltationis** cujusque Vicarii Magistralis, ut hæc acta ubiquè publicentur et perscribantur in tabulis cujusque domûs.

84. Vicarii Magistrales in Consilium Privatum advocati, ibi consultativam tantùm vocem habent.

85. *Supremus Magister* Privatum convocat Consilium quotiès utile judicaverit. Hoc tenetur advocare in singulis eventibus quos prævident articuli 35, 37, 40, 41 et 209.

In prædictis casibus Decretorum suorum rationem semper exponit *Supremus Magister* et hæc utitur formulâ : *Audito nostro Consilio Privato, etc.*

86. Absente quodam è Vicariis Magistralibus à Consilio Privato, ejus in locum subditur consulendus quilibet inter Magnos Præceptores advocatus.

87. *Supremus Magister* ad Privatum Consilium convocare potest Principes quoslibet; sed nusquam in locum Vica-

79343B

riorum Magistralium, qui non alio modo suppleri valent, nisi ut præfatur in articulo præcedenti.

88. Non sunt in Privato Consilio deliberanda *Supremi Magistri Decreta*, quæ sunt sui proprii gratiosique juris, scilicet in Ordinem cooptationes, ad dignitates quaslibet, ad Magnæ Crucis decorationem, ad beneficialia munera, etc., promotiones, etc.

89. Insignia Vicariorum Magistralium partita sunt, à dextrâ è Cruce Ordinis et à sinistrâ è gentilitiis insignibus, circumscripto limbo è colore muneri addicto, accessoriè adhibitis bireto vittâ aureâ cincto; galeâ et pallio Principum; torque minori, duobusque gladiis decussatis ponè scutum positis.

Insignia verò Principum fiunt ex insignibus beneficialibus secundùm statuta confectis, si quæ sint beneficia, aut è gentilitiis seu Equestribus insignibus, juxtà art. 322, adhibitis accessoriè ornamentis Vicarialibus.

## CAPUT VIII.

## DE MAGNO CONSILIO.

90. MAGNUM CONSILIUM constat è Vicariis Magistralibus, Principibus, Curia Præceptoriali, Primate, Coadjutoribus Generalibus, Ministris, Consistorianis et Palatinis, Lingualibusque in urbe Magistrali adstantibus, Comitibus; cujus Magni Consilii Officium est regentis ex art. 110, 111, 112, etc., aut Delegati ex art. 109 electio, et articulorum 67 et 68 executio.

91. Ubi notum est mortis vel abdicationis *Supremi Magistri* nuncium, Delegatus à *Supremo Magistro*, aut, eo deficiente, Vicarius Magistralis antiquius electus inter eos qui urbem Magistralem incolunt, *sub sceleris pœnâ*, tenetur Magnum Consilium convocare antè duos dies elapsos, ad electionem *Regentis*, salvo cap. VI.

92. Magno Consilio præest *Supremi*

*Magistri Delegatus*, si quis est, aut *Vicarius Magistralis* inter *præsentes antiquiùs nominatus*, vel, *absentibus Vicariis Magistralibus*, *Princeps* inter *adstantes antiquiùs nominatus*, deniquè, *supràdictorum loco*, *Præses* est quilibet in *consessu dignitate excelsior*.

*Secretarius* est aut *Minister Secretarius Magistralis*, aut eo *absente*, *Ordinis Minister ætate junior* inter *adstantes*.

93. *Magni Consilii Præses* donatur *Auctoritate Magistrali*, usquèdum *Ordinis Administer (Regens)* se *sacramento obligaverit*.

Quæ quidem *Præsidis auctoritas* *conscripta* remanet in *iis actis* quæ ad *præparandam et conficiendam electionem* *inservire* queunt. *Curandam* habet *Præses consessûs disciplinam*, et *statutorum, legum decretorumque executionem*. *Nullo modo* potitur *Ordinis gubernaculo*; nec *ullam* potest *promotionem aut mutationem* operare

## CAPUT IX.

### DE CONSIPIO MAGISTRALI.

94. E CONSILIARIIS in art. 96 institutis constat *Magistrale Consilium*.

95. Ad nutum *Supremi Magistri* convocatur *Magistrale Consilium*.

96. Vicarii Magistrales, Principes et Ministri Ordinis sunt in *Supremi Magistri Consilio* Magistrales Consilarii.

## CAPUT X.

### DE CONVENTU MAGISTRALI.

97. E VICARIIS MAGISTRALIBUS, Principibus, Ministris et Comitibus Ordinis, sedente *Supremo Magistro*, aut ipsius Delegato, aut Regente, constat *Magistralis Conventus*.

98. In Conventu Magistrali à *Supremo Magistro*, vel ab ipsius Delegato promulgantur Decreta vocationis Principis Magistralis, aliorumque Vicariorum Magis-

trahuntur; consecratur, inthronisatur vel exaltatur Princeps Magistralis; exaltantur Vicarii; promulgantur Decreta vocationis Primatis, Magni Senescalli, Secretarii Magistralis, Magni Comitis stabuli, Magni maris Præfecti, Magni Prioris Generalis, Magni Hospitalarii, Magni Cancellarii, Legationum Generalis Præfecti; acta electionis Coadjutorum Generalium, Summorum Præceptorum; ipsique instituuntur; proclamantur etiam Gratosæ Institutiones Magistrales et singula Decreta quæ promulganda jusserit *Supremus Magister*.

## CAPUT XI.

### DE DELEGATO.

99. SUPREMUS MAGISTER suam delegare potest auctoritatem Principi Magistrali aut uni è Vicariis Magistralibus.

100. Quæ delegatio, usquè temporaria, cessat illicò et necessariò, ubi pri-

mùm *Supremus Magister* sua repetit ministeria.

101. Secretarius Magistralis notum facit delegationis Decretum cuilibet Privato Consiliario, Curiae Præceptoriali et Statutariis Comitiis.

102. Quam potestatem committit *Supremus Magister*, ea est aut summa aut specialis; quod est enunciandum in delegationis Decreto.

103. Attamen, qualiscumque sit delegationis modus, non valet Delegatus ex art. 13, 17 et 37 statuere, Decretaque à *Supremo Magistro* edita tollere, rescindere, mutare aut temperare.

104. *Supremi Magistri* Delegatus Vicarium Magistralem cooptare aut revocare nequit. Vacantibus autem, sub ejus imperio, unâ aut pluribus ex istis dignitatibus, unius est *Supremi Magistri* huic rei providere. Intereâ providetur Consilio Privato ut præfatum est in articulo 86.

105. Delegatus, ad instar *Supremi Ma-*

*gistri*, Consilium Privatum convocare potest, observatis tamen articulis 85, 86 et 87.

106. Non potest Delegatus ullam operare promotionem, beneficia, honores et Magnam Crucem conferre, nisi hæc potestas in delegationis Decreto expressa patuerit.

107. Decreta, cunctaque Delegati acta non in suo proprio sed in *Supremi Magistri* nomine patent et in iisdem verbis ac si ipse juberet *Supremus Magister*. Hæc formulâ desinunt: *È delegatione Suæ Eminentiſsimæ Celsitudinis, Supremi Magistri Supremi Pontificis et Patriarchæ, etc.*

108. Si quo gravi et inexpectato casu, *Supremus Magister* sua munia in ullo regionum loco obire, physicè et absolutè, nequeat, si quem antea instituisset Delegatum, hic *Magistralia* exercet usquedùm *Supremus Magister* sua repetere munia potuerit aut velle declaraverit.

109. Si verò, in præsupposito casu, *Supremus Magister* nullum antea Delega-

tum nominasset, tunc **Ordinis Delegatus** instituitur à Magno Consilio, eodem modo ac si eligendus esset summus Ordinis Administer seu Regens.

Eâ auctoritate valet Ordinis Delegatus, quâ potiretur Ordinis Administer seu Regens.

At cessant Delegati munia ubi primùm *Supremus Magister* suam repetit auctoritatem aut repetere velle declarat.

## CAPUT XII.

### DE REGENTE.

110. **ELIGITUR REGENS** à Magno Consilio, inter Vicarios Magistrales aut Principes Ordinis, tacitis suffragiis, et absolutâ suffragantium pluralitate; qui suffragantes, pro electionis validitate, novem ad saltem sunt numerandi.